

**ЗАО "Спитамен Банк"**  
**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ**  
на 31 марта 2021 года

АКТИВЫ	СОМОНИ
Денежные средства и счета в Национальном банке Таджикистана	254 048 200
Обязательные резервы в НБТ	12 724 457
Средства в банках	55 877 446
Межбанк. ссуды небанковских КО в РТ ин/в	-
Ссуды клиентам Брутто	441 232 276
<i>Фонд покрытия возможных потерь по ссудам</i>	(7 584 858)
Ссуды клиентам Нетто	<b>433 647 418</b>
Депозитные сертификаты НБТ	-
Инвестиции в другие компании	63 640
Земля и здания банка	20 221 981
Мебель, приспособление и оборудование	28 059 622
<i>Износ и амортизация основных средств</i>	(12 431 677)
Полученные залоги для перепродажи	7 221 163
<i>ФПВП по полученным залогам для перепродажи</i>	(6 559 199)
Нематериальные активы	27 893 366
Амортизация нематериальных активов	(10 993 207)
Текущие / Отложенные налоговые активы	4 108 704
СПОТ операции А	46 289 282
Прочие активы	106 851 792
<b>ИТОГО АКТИВОВ</b>	<b>967 022 988</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>	
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:</b>	-
К оплате НБТ	-
К оплате другим банкам	10 748 572
Средства клиентов	634 203 775
СПОТ операции П	46 111 649
Другие обязательства	151 050 816
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ:</b>	<b>842 114 812</b>
<b>КАПИТАЛ:</b>	-
Акционерный капитал	66 621 900
Избыток капитал	13 560 000
Резерв для будущих операций организации	5 484 132
Резерв на непредвиденные обстоятельства	3 123 841
Общий резерв	7 527 582
Резерв переоценки	6 648 660
Нераспределенная прибыль /(Накопленный убыток) прошлых лет	4 273 565
<b>Прибыль/(убыток) текущего года</b>	<b>(433 904)</b>
Субординированный долг	18 102 400
<b>ИТОГО КАПИТАЛ:</b>	<b>124 908 176</b>
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И КАПИТАЛ</b>	<b>967 022 988</b>

И. о. Председателя Правления

Н. Самандарзода

И.о. Главного бухгалтера

Ф.Исхаков



**ЗАО "Спитамен Банк"**  
**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ**  
на 31 марта 2021 года

Процентный доход	18 885 665
Процентный расход	(10 675 907)
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ ФПВП</b>	<b>8 209 758</b>
ФПВП	(637 269)
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД</b>	<b>7 572 489</b>
Чистая прибыль /(убыток) от операций с иностранной валютой	8 051 490
Комиссионные доходы	5 559 465
Комиссионные расходы	(7 304 089)
Другие доходы	1 114 190
(Формирование)/восстановл.резерва под обесц.по проч.операциям	18 503
<b>ЧИСТЫЙ НЕПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД</b>	<b>7 439 558</b>
<b>ВСЕГО ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>15 012 046</b>
<b>ВСЕГО ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>(15 445 950)</b>
Прибыль / (убыток) ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	(433 904)
Налог на прибыль	-
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ / (УБЫТОК)</b>	<b>(433 904)</b>

И.о. Председателя Правления

Н. Самандарзода

/ И.о. Главного бухгалтера

Ф. Исхаков



